
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

 _____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 450 del 28/04/2021

Oggetto: UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA. INCARICO PROFESSIONALE PER INDAGINI GEOLOGICHE, 

SISMICHE E SUI MATERIALI DI SUPPORTO AL PROGETTO DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELL'ISTITUTO PACIOLO DI FIDENZA. CUP D58B20000620001 - AFFIDAMENTO E 

IMPEGNO DI SPESA CIG: Z3F3157179

IL RESPONSABILE DELL’U.O. EDILIZIA SCOLASTICA 

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Edilizia Scolastica” come da Determina Dirigenziale 
n. 1665/2020;

Premesso che:
con Decreto del Presidente n. 201 del 20.10.2020 è stato approvato l’aggiornamento al Piano 
Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023 e all’elenco annuale delle Opere Pubbliche 2021;

il DUP 2021-2023 unitamente ai suoi allegati, fra cui il Piano Triennale 2021-2023 sopracitato, è 
stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 46 del 11/12/2020;

il Bilancio di Previsione 2021-2023 è stato approvato in via definitiva dal Consiglio Provinciale con 
atto n. 52 del 22/12/2020;

il PEG è stato approvato con Decreto Presidenziale n. 28 del 12/02/2021;

con  delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  01/2021  del  04/03/2021 è  stata  approvata  la  prima 
variazione al  bilancio  di  previsione 2021-2023 con l'iscrizione del  finanziamento al  progetto in 
questione e con delibera di Consiglio Provinciale n. 02/2021 del 04/03/2021 è stata approvata la 
prima variazione al Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023 e all’elenco annuale delle 
Opere Pubbliche 2021 con l'inserimento del progetto nella programmazione dell'ente;  

Determina n. 450 del 28/04/2021 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



le linee guida per l’applicazione del  principio di  rotazione nelle procedure di  affidamento beni, 
servizi  e lavori di valore inferiore alla soglia comunitaria sono state approvate con Decreto del 
Presidente n. 41 del 19/02/2021; 

Premesso altresì:
che  con  Decreto  del  Ministero  dell’Istruzione  n.  13  del  08/01/2021  pubblicato  in  G.U  del 
19/03/2021  sono  stati  approvati  i  Piani  degli  interventi  per  la  manutenzione  straordinaria  e 
l’efficientamento energetico degli edifici scolastici di competenza di Province, Città metropolitane 
ed enti di decentramento regionale e di individuazione dei termini di aggiudicazione, nonché delle 
modalità di rendicontazione e di monitoraggio, ai sensi dell’articolo 1, commi 63 e 64, della legge 
27 dicembre 2019, n. 160;
che con  Decreto del  Presidente n. 3 del 15/01/2021 si è provveduto ad approvare l’elenco degli 
interventi  di  manutenzione straordinaria  poi  inseriti  nel  programma triennale dei  lavori  pubblici 
2021-2023 con il conseguente aggiornamento dell’annualità 2021;

che tra gli interventi ricompresi nel Piano risulta quello di  manutenzione straordinaria dell’Istituto 
Paciolo di Fidenza. CUP D58B20000620001, dell’importo di € 704.660,21;

che occorre procedere alla redazione di indagini geologiche, sismiche e sui materiali di supporto 
alla progettazione dei lavori;

Preso atto:
dell’esito  negativo  della  ricognizione  interna  (prot.  n.  4644  del  22/02/2021),  nella  quale  si 
provvedeva alla ricerca di personale tecnico per l’attività in oggetto, rispondente alla categoria CPV 
71351910-5;

che  l’onere  per  tale  incarico  è  stato  stimato  in  complessivi  €  5.800,00  oltre  iva  e  cassa 
previdenziale e pertanto il servizio in oggetto ricade all’interno della fascia I di cui alle linee guida 
del Decreto presidenziale n. 41/2021, cioè importo compreso tra € 5.000,00 e 19.999,00; 

Richiamate  le  seguenti  disposizioni  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  da  parte  delle 
Amministrazioni Pubbliche: 
-l’art. 26, commi, commi 3 e 3 bis, della legge 488/99 in materia di acquisto di beni e servizi; l’art. 
1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 22 comma 8 della 
legge 114/2014, dell’art. 1, commi 495 e 502 della legge 208/2015, dall’art. 1, comma 1 della legge 
n. 10/2016 e dall’art. 1, comma 130 della legge 30/2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) circa gli 
obblighi  per  le  amministrazioni  pubbliche  di  far  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00 
ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

-l’art.  36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti  procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

-l’art. 37 comma 1 del D. Lgs 50/2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando 
gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 
vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento della  spesa,  possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 
importo inferiore a 150.000 euro, senza la necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 del D. Lgs. 
citato,  nonché  attraverso  l’effettuazione  di  ordini  a  valere  su  strumenti  di  acquisto  messi  a 
disposizione dalle centrali di committenza; 

-l’art. 3 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recanti “Procedure per  
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

Determina n. 450 del 28/04/2021 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” in materia di affidamento 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00;

Dato atto che gli interventi rientrano nella tipologia degli  appalti pubblici di servizi come definita 
all’art.3 comma 1 lettera ss) del D. Lgs.50/2016; 

Verificato: 
che  la  tipologia  del  servizio  da  acquisire  è  presente  nel  Mercato  elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (MEPA);

che il servizio oggetto della presente determinazione, è riconducibile alla previsione di cui all’art. 
36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. dell’affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici;

Visto l’art. 192 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, che prescrive l’adozione di apposita preventiva 
determinazione per  la  stipulazione del  contratto,  indicante il  fine che con lo  stesso si  intende 
perseguire,  il  suo oggetto,  la  forma e le  clausole ritenute  essenziali,  le  modalità  di  scelta  del 
contraente in conformità alle vigenti norme in materia, e le ragioni che ne sono alla base;

Che con la presente il sottoscritto avvia e contestualmente conclude,  affidando direttamente, la 
procedura  d’aggiudicazione  del  contratto  in  esame,  le  cui  caratteristiche  essenziali  sono  qui 
riassunte:
fine che con il contratto si intende perseguire:  manutenzione straordinaria dell’Istituto Paciolo di 
Fidenza;
oggetto del  contratto:  redazione relazione geologica/geotecnica  a supporto della  progettazione 
degli interventi di manutenzione straordinaria dell’Istituto Paciolo di Fidenza;
forma del  contratto:  accettazione di  proposta  in  forma scritta,  con utilizzo  delle  funzionalità  di 
MEPA; 
modalità di scelta del contraente: affidamento diretto a norma dell’art. 36 c. 2 lett. a) del Codice; 
clausole ritenute essenziali: importo massimo euro € 5.800,00 tempo di esecuzione giorni 30; 

Preso atto che da una disamina della piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati è emerso che il 
Dr. Geologo Antonio Di Lauro con studio in Parma (PR) è in grado fornire la prestazione richiesta;

Ritenuto, quindi per quanto sopra detto, di procedere all’emissione della Trattativa Diretta Mepa n. 
1666875 in favore del dr. Geol. Antonio di Lauro con studio in Parma, viale Vittoria n. 11 (PR), PI: 
01893380342, convenzionato al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

che  il  professionista  si  è  reso  disponibile  a  svolgere  il  servizio  richiesto  per  un  importo  di  € 
5.800,00 oltre IVA al 22% e oneri previdenziali; 

Valutata l’offerta conveniente, congrua e idonea in relazione all’oggetto del contratto, si ritiene di 
aggiudicare l’appalto direttamente all’operatore economico;

Considerato che è stata acquisita l’autocertificazione di cui all'art. 80 D.Lgs. n. 50/2016 ss.ms.ii, 
resa ex artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e che è stata verificata la regolarità contributiva e fiscale 
del professionista, entrambe agli atti dell'U.O. Edilizia Scolastica;

Visti: 
il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 
2016/679 – Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con atto del Consiglio 
Provinciale n. 22 del 04/06/2018; 

il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto D.P. 
n. 256 del 03/12/2020; 

Determina n. 450 del 28/04/2021 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



il  Patto  di  integrità  in  materia  di  contratti  pubblici  della  provincia  approvato  con  atto  D.P. n. 
229/2015; 

Dato  atto  che la  prestazione  in  questione  riveste  carattere  gestionale  e  quindi  di  esclusiva 
competenza del funzionario responsabile e che per il sottoscritto Funzionario Responsabile non 
sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto 
dalla legge 190/2012.

DETERMINA

di affidare, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2 lettera a) ed art. 31 comma 8, del 
D. Lgs. 50/2016, al professionista il seguente incarico professionale:
redazione  dello  studio geologico  e  sismico  a  supporto  della  progettazione  degli  interventi  di 
manutenzione straordinaria dell’Istituto Paciolo di Fidenza, per complessivi € 7.217,52 IVA e oneri 
previdenziali compresi,   al Dott. Geol. Antonio di Lauro con studio in Parma, viale Vittoria n. 11 
(PR), PI: 01893380342 - CIG: Z3F3157179;

di approvare l’offerta del professionista acquisita tramite trattativa diretta su MEPA;

di dare atto che:
- in base all’art.1 del comma 173 della Legge 266 del 23/12/2005 e successive integrazioni, gli 
incarichi inerenti ai servizi di architettura e ingegneria di importo superiore a € 5.000,00 devono 
essere trasmessi alla sezione della Corte dei Conti;

- il presente provvedimento e gli atti conseguenti verranno segnalati all’Ufficio competente, che 
provvederà al successivo inoltro alla Sezione Regionale di Controllo per l’Emilia Romagna;

di impegnare la spesa di Euro 7.217,52 all'interno del QTE complessivo di €. 704.660,21 come da 
DP.3/2021  contabilizzato  al  PEG  Cap  215450220000/0   (Manutenzione  straordinaria  edifici 
scolastici), Titolo 2^ (Spese c/capitale), Missione 04 (Istruzione e diritto allo studio), Programma 02 
(Istruzione non universitaria),  Codice Bilancio U.2020109003 (Fabbricati  ad uso scolastico)  del 
Bilancio 2021 nell'ambito della prenotazione 636 (sub.806);

di  dare atto che la  suddetta spesa è finanziata  con parte del  contributo del  MIUR di  totali  €. 
5.454.660,21 assegnato con D.M. n. 13 del 08/01/2021 e accertato al PEG Cap. 136500136700 
( Contributo MIUR per Edilizia scolastica), Titolo 4^ (Entrate in c/capitale), Tipologia 200 (Contributi 
agli  investimenti),  Codice  Bilancio  E.4020101002  (Contributi  agli  investimenti  da  Ministeri)  del 
Bilancio 2021 acc. 404;

di dare comunicazione al professionista affidatario dell'avvenuto impegno contabile ai sensi dell'art. 
191 del TUEL degli Enti locali;

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al D.Lgs. 33/2013;

di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2021;

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 450 del 28/04/2021 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1381 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 215450220000 / 0 Sub-Impegno 806 / 2021 04 - Istruzione e diritto allo studio
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

7.217,52

MANUTENZIONE STRAORDINARIA
EDIFICI SCOLASTICI

02 - Altri ordini di istruzione non universitaria
2020109 - Beni immobiliZ3F3157179 / D58B20000620001

2020109003 - Fabbricati ad uso scolastico

Totale Sub-Impegni 7.217,52

copia informatica per consultazione



SCHEDA DI SINTESI PER LA CORTE DEI CONTI

Denominazione Ente

Provincia di Parma

Codice Fiscale Ente: 80015230347

Codice ISTAT Ente: 208034000

9

 €                                           7.217,52 

Estremi dell'atto con cui è stata autorizzata la spesa:

proposta n1381 del  2021

Data di pubblicazione sul sito web dell'Ente (in quanto prevista): 22/02/2021

Sono state adottate procedure comparative per l'individuazione del contraente? SI X

Codice fiscale del contraente: 01893380342

Cognome e Nome o Denominazione del Contraente

Antonio Di Lauro

71351910-5

Descrizione sintetica dell'oggetto della prestazione

indagini geologiche, sismiche e sui materiali di supporto al progetto degli 

interventi di adeguamento sismico dell’Istituto Paciolo di Fidenza

Codice gestionale Siope corrispondente alla prestazione 2601

Data inizio prestazione: 01/05/2021

Data fine prestazione: 31/12/2021

si X

Solo per gli enti locali (art. 3, commi 55, 56 e 57, della legge n. 244/2007 e successive modificazioni)

X NO

L'atto di spesa rientra nel programma approvato dal Consiglio (art. 42, comma 2, TUEL)? SI X

Data di trasmissione delle disposizioni regolamentari  sugli incarichi alla Corte dei Conti:

Note per la compilazione

codici incarico: 

Spesa comprensiva degli oneri fiscali e contribuitivi in quanto dovuti

ad esempio: albo pretorio, web, stampa, ecc.

Solo per collaborazioni e prestazioni professionali

Tipologia di spesa (codice): (1)

Spesa complessiva, in €, a carico dell'Ente: (2)

Forme di pubblicità preventiva adottate:(3)

Codice di attività ATECO dichiarato da chi esegue la prestazione: (4)

Il contraente ha svolto incarichi per l'Ente nell'anno precedente?   (5)

L' atto di spesa rientra nelle attività istituzionali stabilite dalla legge? 

(1) 1) Collaborazione; (2) Studi; (3) Consulenza;  (4) Relazioni Pubbliche; (5) Convegni; (6) 
Mostre; (7) Pubblicità;   (8) Rappresentanza; (9) Servizi di architettura e ingegneria

(2)

(3)

(4) Classificazione delle attivita economiche ai sensi del Regolamento (CE) n.1893/2006 del PE e del Consiglio del 
20/12/2006 (vedi http://www.istat.it/strumenti/definizioni/ateco/ )

(5)

copia informatica per consultazione



Il Funzionario

 

Servizio Edilizia Scolastica 

  U.O. Edilizia Scolastica 

Viale Martiri

della Libertà n.15

43123 Parma

Tel. 0521 931924

Fax 0521 931755

 Ing. Paola Cassinelli e-mail  p.cassinelli@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

 
        Parma, Prot n. 

 Spett.le 
Dr. Geol. Antonio Di Lauro
viale Vittoria n. 11 (PR),
Parma PR

LETTERA  D’ORDINE

Oggetto: INDAGINI GEOLOGICHE, SISMICHE E SUI MATERIALI DI SUPPORTO AL
PROGETTO DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’ISTITUTO
PACIOLO DI FIDENZA. CUP D58B20000620001. CIG: Z3F3157179

Tecnico: Dr. Geol. Antonio Di Lauro,  viale Vittoria n. 11 (PR), PI: 01893380342

Premesso che:
con determinazione n. ______del___/_______/2021 si è provveduto all’affidamento dell’incarico
professionale in oggetto;

Visti:
l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/20016;

l’art. 3 della L 136/2010, nel quale è previsto che l’aggiudicatario, a pena di nullità assoluta del
futuro contratto, dovrà assumere gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari mediante
l’utilizzo di conto corrente bancario o postale dedicato a tutti i movimenti finanziari afferenti al
progetto oggetto del contratto medesimo, da accendersi presso Istituto Bancario o Società Poste
Italiane S.p.A., tramite il quale dovranno avvenire le movimentazioni, avvalendosi dello
strumento consistente nel bonifico bancario o postale;

il comma 7 dell’art.3, della precitata normativa, il quale stabilisce che i soggetti di cui al co.1 del
medesimo art. 3, dovranno comunicare alla stazione appaltante gli estremi identificativi dei conti
dedicati, entro sette giorni dalla loro accensione, nonché, nello stesso termine, le generalità ed il
codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi. 

Il comma 9, dell’art.3, il quale stabilisce che l’affidatario, nell’eventualità di contratti stipulati
con subappaltatori e/o subcontraenti della filiera delle imprese a qualsiasi titolo interessate a
lavori, servizi e forniture, dovrà garantire, nell’ambito dei contratti medesimi, un pari impegno
da parte dei subappaltatori e subcontraenti stessi, ad assumere gli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari di cui alla suddetta legge;

Si stipula quanto segue:

Articolo 1 
La Provincia di Parma conferisce al tecnico Geologo Antonio Di Lauro, l’incarico professionale per
la redazione di indagini geologiche, sismiche e sui materiali di supporto al progetto degli
interventi di manutenzione straordinaria dell’Istituto Paciolo di Fidenza. CUP D58B20000620001
CIG Z3F3157179;

In particolare il tecnico dovrà produrre:copia informatica per consultazione



relazione geologica- sismica e geotecnica (NTC 2018) con studio di risposta sismica locale 
indagini sui materiali e sulle strutture

Si precisa che sono previste:
n. 1 prova geofisica tipo MASW+HVSR; 
n. 3 prove penetrometriche statiche e/o dinamiche 
per le prove sui materiali:
n. 6 prove di compressione su carote di cls presso Lab Aut. Min.
n. 3 prove di resistenza a compressione su provini in laterizio
n. 3 double punch su provini di malta
n. 1 indagine magnetometrica con pacometro e prove sclerometriche

Articolo 2
Il termine per la redazione della suddetta relazione è fissato in giorni 30 (trenta) giorni naturali
e consecutivi, decorrenti dalla data di sottoscrizione della presente. La penale è stabilita nella
misura del 2,5 per 1.000 dell’importo netto contrattuale per ogni giorno di ritardo non
giustificato, e comunque in misura complessiva non superiore al 10% dell’importo netto
contrattuale.

Articolo 3
Il corrispettivo per la prestazione richiesta ammonta per € 5.800,00 oltre oneri previdenziali
(2%) e iva per complessivi € 7.217,52;

Articolo 4
L’importo di cui all’articolo 3) verrà corrisposto in unico stato d’avanzamento, alla consegna
degli elaborati di cui all’art. 1, dietro presentazione di fattura elettronica intestata a Provincia di
Parma – V.le Martiri della Libertà, 15 – 43123 Parma (C.F. 80015230347 - codice IPA:UF930G).

Articolo 5
Per quanto concerne la prestazione affidatogli, il tecnico è tenuto ad eleggere domicilio in
Parma. Per tutte le controversie che potessero insorgere per qualsiasi motivazione, nessuna
esclusa, si farà riferimento ad un collegio arbitrale, costituito da tre membri dei quali uno scelto
dall’Amministrazione, uno dal Consulente ed il terzo da designarsi da parte dei due precedenti o,
in alternativa, dal Presidente del tribunale di Parma. Il collegio arbitrale giudicherà secondo le
regole del diritto. 
      
Articolo 6
Il presente disciplinare d’incarico è redatto in forma di scrittura privata è da ritornare
all’Amministrazione e sarà registrata in caso d’uso, ai sensi di legge, a cura ed a spese della
parte richiedente.

Articolo 7
Designazione quale sub-responsabile del trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento
U.E. 679/2016 è l’ing. Paola Cassinelli. 
In esecuzione del presente contratto, il tecnico effettua il  trattamento di dati personali di
titolarità dell’Ente.
Il tecnico è designato dalla Provincia di Parma quale sub Responsabile del trattamento dei dati
personali ai sensi e per gli effetti dell’art. 28 del Regolamento U.E. 679/2016, per il trattamento
denominato: incarico professionale per redazione relazione geologica-geotecnica a supporto
della progettazione degli interventi di manutenzione straordinaria dell’Istituto Paciolo di
Fidenza. CUP D58B20000620001 CIG Z3F3157179;
Le Parti riconoscono e convengono che il rispetto delle istruzioni nonché alle prescrizioni della
normativa applicabile, non producono l’insorgere di un diritto in capo al sub Responsabile del
trattamento al rimborso delle eventuali spese che lo stesso potrebbe dover sostenere per
conformarsi.

Articolo 8
Il tecnico ha l’obbligo di mantenere riservati i dati e le informazioni, ivi comprese quelle che
transitano per le apparecchiature di elaborazione dati, di cui venga in possesso e comunque a
conoscenza, anche tramite l'esecuzione del contratto, di non divulgarli in alcun modo e in
qualsiasi forma, di non farne oggetto di utilizzazione a qualsiasi titolo per scopi diversi da quelli
strettamente necessari all’esecuzione del Contratto e di non farne oggetto di comunicazione o
trasmissione senza l'espressa autorizzazione dell'Amministrazione.
L’obbligo di cui al precedente comma sussiste, altresì, relativamente a tutto il materiale
originario o predisposto in esecuzione del Contratto. L’obbligo di cui ai precedenti paragrafi non
concerne i dati che siano o divengano di pubblico dominio.

copia informatica per consultazione



Il tecnico è Sub responsabile per l’esatta osservanza da parte dei propri dipendenti, consulenti e
collaboratori, nonché di subappaltatori e dei dipendenti, consulenti e collaboratori di questi
ultimi, degli obblighi di segretezza di cui ai precedenti paragrafi e risponde nei confronti della
Provincia di Parma per eventuali violazioni dell’obbligo di riservatezza commesse dai suddetti
soggetti.

Il tecnico può utilizzare servizi di cloud pubblici ove memorizzare i dati e le informazioni trattate
nell'espletamento del lavoro affidato, solo previa autorizzazione dell’Ente.

In caso di inosservanza degli obblighi descritti, l’Amministrazione ha facoltà di dichiarare risolto
di diritto il Contratto, fermo restando che il Fornitore di lavori sarà tenuto a risarcire tutti i danni
che ne dovessero derivare.

Il tecnico potrà citare i termini essenziali del Contratto nei casi in cui fosse condizione necessaria
per la partecipazione del Fornitore di lavori stesso a gare e appalti, previa comunicazione all’
Amministrazione delle modalità e dei contenuti di detta citazione.

Sarà possibile ogni operazione di auditing da parte della Amministrazione attinente le procedure
adottate dal Contraente in materia di riservatezza e degli altri obblighi assunti dal presente
contratto.
Il tecnico non potrà conservare copia di dati e programmi della Amministrazione, né alcuna
documentazione inerente ad essi dopo la scadenza del Contratto e dovrà, su richiesta,
ritrasmetterli all'Amministrazione.

    
P/La PROVINCIA DI PARMA

Il Responsabile U.O.
Edilizia Scolastica – Patrimonio

Ing. Paola Cassinelli

Il tecnico 

Geologo Antonio Di Lauro 

                                                                      

   

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA 

Determinazione Dirigenziale n. 450 / 2021 

Proposta n. 1381/2021

Oggetto:  UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA. INCARICO PROFESSIONALE PER INDAGINI 
GEOLOGICHE, SISMICHE E SUI MATERIALI DI SUPPORTO AL PROGETTO DEGLI 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'ISTITUTO PACIOLO DI 
FIDENZA. CUP D58B20000620001 - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA CIG: 
Z3F3157179 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 215450220000/0 
Cod.V Livello 1030209008 - Sub-Impegno n.806/2021 – euro €7.217,52 
----

Parma, lì 03/05/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


